

DODATOK č. 1 ku zmluve o dielo zo dňa 10.10.2018

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

TOP METAL, s.r.o.
Sídlo: Biskupická 1804/54, 911 01 Trenčín
Zastúpený: Peter Laco
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK56 1100 0000 0026 2078 7691
IČO: 36 656 259
IČ DPH: SK2022229506
Označenie registra: Okresný súd Trenčín
Číslo zápisu: 16914/R
Tel.: 0903 435 975
(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:

Obec Trenčianska Turná
Sídlo: Trenčianska Turná 86, 913 21 Trenčianska Turná
Zastúpenie: Ing. Peter Mikula, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
číslo účtu: 0604342001 / 5600
IBAN: SK97 5600 0000 0006 0434 2001
IČO: 00 312 053
DIČ: 2021080017
Tel.: 032 / 658 52 23
Fax: 032 / 658 52 22
(ďalej len „objednávateľ“)

čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je navýšenie ceny predmetu zmluvy (Čl. IV) - dodávky stavebných prác vypracovaný zhotoviteľom (konkrétny rozsah prác vymedzený podrobnou kalkuláciou ceny – krycí list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1) na dielo „**Stavebné úpravy na objekte s.č. 232, parcela číslo 923, k.ú. Trenčianska Turná – II. etapa**“.

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:
 - a) cena bez DPH..... 16 101,41 Euro,
 - b) DPH%..... 3 220,28 Euro,
 - c) cena s DPH..... **19 321,69 Euro.**

čl. XIII.
Závěrečné ustanovenia

1. Prípadné ďalšie práce a dodávky, ktoré by vyplynuli z požiadavky objednávateľa, budú predmetom ďalšieho Dodatku ku Zmluve o dielo.
2. Ostatné body a dojednania ostávajú nezmenené.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach (dva pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa)

V Trenčíne, dňa 01.08.2019

V Trenčianskej Turnej, dňa 01.08.2019

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Peter Laco
konateľ TOP METAL, s.r.o.

.....
Ing. Peter Mikula
starosta obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy na obj.232 Tr.Turná-výkaz výmer	JKSO	
Názov objektu	Stavebné úpravy na obj.232 Tr. Turná - II etapa	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Trenčianská Turná	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	TOP METAL s.r.o.Biskupická 1804/54 TN 911 01	36656259	SK2022229506
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	05.07.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	1 462,68	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	7 594,27	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	1 470,08	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	4 764,38	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	810,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		16 101,41	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		16 101,41
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 16 101,41		3 220,28
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)		19 321,69
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		0,00
				27 Kľuzavá doložka		0,00
				28 Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy na obj.232 Tr.Turná-výkaz výmer

Objekt: Stavebné úpravy na obj.232 Tr. Turná - II etapa

Objednávateľ: Obec Trenčianská Turná

Zhotoviteľ: TOP METAL s.r.o.Biskupická 1804/54 TN 911 01

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 5.7.2019

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Buf celkom
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV	1 462,679	7 594,271	9 058,950	44,295	0,000
2	Zakladanie	333,619	290,732	624,351	26,299	0,000
D6	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	244,276	1 204,713	1 448,989	2,390	0,000
D7	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	60,832	25,420	86,252	2,335	0,000
5	Komunikácie	0,000	1 181,000	1 181,000	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	480,526	4 091,639	4 672,165	6,346	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	343,426	521,156	864,582	7,925	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	289,611	289,611	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	1 470,080	4 764,378	6 234,458	0,400	0,191
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	0,000	794,400	794,400	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	879,726	1 183,324	2 063,050	0,233	0,191
766	Konštrukcie stolárske	0,000	286,000	286,000	0,000	0,000
783	Nátery	590,354	2 500,654	3 091,008	0,167	0,000
M	Práce a dodávky M	0,000	810,000	810,000	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,000	810,000	810,000	0,000	0,000
Celkom		2 932,759	13 168,649	16 101,408	44,695	0,191

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy na obj.232 Tr.Turná-výkaz výmer

Objekt: Stavebné úpravy na obj.232 Tr. Turná - II etapa

Objednávateľ: Obec Trenčianská Turná

Zhotoviteľ: TOP METAL s.r.o.Biskupická 1804/54 TN 911 01

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 5.7.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 056,950 44,295

2 Zakladanie

624,351 25,299

1	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	5,040	39,449	198,823	9,679
2	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	56,000	6,438	360,528	13,820
3	2pc1	Vysypanie vjazdu do potoka 8-16	m3	1,000	65,000	65,000	1,800

D6 3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 448,989 2,390

4	31794-4311	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov do č. 12	t	0,208	1 107,200	230,298	0,000
5	34624-4380	Plentovanie ocel. valcov. nosníkov-obetónovanie pri výške do 20 cm	m2	3,400	34,321	116,691	0,000
6	3pc1	Podopretie drevenných stojok veže včetně zavretrenia a ukotvenia	ks	4,000	138,000	552,000	0,240
7	3pc2	Podbetonovanie porušeného základu žb. pražcom včetně výkopu a zásypu	kpl	1,000	294,000	294,000	1,600
8	3pc3	Dodatočné vloženie prekladov keramických nad dverné otvory v priečkach 8ks	kpl	1,000	256,000	256,000	0,550

D7 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

86,252 2,335

9	451317777	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	10,000	6,512	65,120	1,855
10	41323-2211	Zamurovanie zhlavia valcovaných nosníkov výšky do 150 mm	kus	4,000	5,283	21,132	0,480

5 Komunikácie

1 161,000 0,000

11	5pc1	D+M zatrávňovačiek včetně zemných prác a zásypu	m2	27,000	43,000	1 161,000	0,000
----	------	---	----	--------	--------	-----------	-------

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 572,165 6,346

12	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových(rozdiel v cene)	m2	248,697	1,980	492,420	4,064
13	63731-1122	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov stojatých do lôžka z betónu	m	5,000	13,625	68,125	0,000
14	642944121	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	5,000	51,624	258,120	0,255
15	5533194100	Zárubňa oceleová CgU 60x197x10,2cm	ks	4,000	21,447	85,788	0,042
16	5533194400	Zárubňa oceleová CgU 80x197x10,2cm	ks	1,000	22,421	22,421	0,011
17	642944221	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru 2,5 - 4,5 m2	ks	1,000	62,567	62,567	0,058
18	5533108720	Kovová zárubňa šírky 300-1195 mm, výšky 500-1970 a 2100 mm, dvojdielne na dodatočnú montáž	ks	1,000	111,692	111,692	0,010
19	642944321	Dodatočná montáž ocelevej dverovej zárubne, plochy otvoru nad 4,5 m2	ks	1,000	67,875	67,875	0,077
20	5533108750	Kovová zárubňa šírky 1200-2600 mm, výšky atypické do 2600 mm, dvojdielne na dodatočnú montáž	ks	1,000	179,077	179,077	0,030
21	6pc1	Odkopanie a zabetonovanie podlahy vo veži včetně guľičky	kpl	1,000	308,000	308,000	1,800
22	6pc2	Zateplenie obvodov veže z vnútra včetně omietky	m2	29,200	39,800	1 162,160	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
23	6pc3	Vyspravenie rímse včetně fasádnej omietky		40,600	43,200	1 753,920	0,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

							864,582	7,925
24	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	11,500	8,075	92,863	1,455	
25	5922903060	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	11,500	8,144	93,656	0,932	
26	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,500	95,625	239,063	5,538	
27	9pc1	Vysekanie drážok pre uloženie I profilov	kpl	1,000	206,000	206,000	0,000	
28	9pc2	Demontáž drevenných vrát a vyspravenie ostení	kpl	1,000	233,000	233,000	0,000	

99 Presun hmôt HSV

							299,611	0,000
29	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	44,295	6,764	299,611	0,000	

PSV Práce a dodávky PSV

6 234,458 0,400

721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

							794,400	0,000
30	711pc1	D+M Dažďovej kanalizácie včetně zemných prác a obsypov	m	29,000	21,600	626,400	0,000	
31	711pc2	D+M Strešných lapačov	kpl	3,000	56,000	168,000	0,000	

764 Konštrukcie klampiarske

							2 063,050	0,233
32	764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpavové polkruhové r.š. 330 mm	m	58,000	24,327	1 410,966	0,142	
33	764352810	Demontáž žľabov pododkvpavových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	58,000	0,779	45,182	0,000	
34	764352916	Oprava žľabov z pozinkovaného Pz plechu, hák polkruhový rš 330 mm	ks	65,000	2,958	192,270	0,061	
35	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	12,000	25,642	307,704	0,030	
36	764pc1	D+M držiak vlajok (vlajkosláva) nerez	kpl	1,000	94,000	94,000	0,000	
37	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,233	55,485	12,928	0,000	

766 Konštrukcie stolárske

							286,000	0,000
38	766pc1	D+M Atyp. dvojkrídlové dvere	kpl	1,000	286,000	286,000	0,000	

783 Nátery

							3 091,008	0,167
39	783103812	Odstánenie starých náterov z ocelových konštrukcií stredných ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" ocelovou kefou	m2	249,200	1,854	462,017	0,000	
40	783521000	Nátery klamp.konstr.syntet. na vzduchu schnúce jednonás. so základným náterom	m2	249,200	4,093	1 019,976	0,087	
41	783902811	Ostatné práce odstránenie starých nánosov s umytím tlakovou vodou	m2	249,200	2,768	689,786	0,055	
42	783903812	Ostatné práce odmastenie chemickými saponátmi	m2	249,200	1,151	286,829	0,025	
43	783pc2	Nástrek drevenných častí veže proti drevokaznému hmyzu	m2	204,000	3,100	632,400	0,000	

M Práce a dodávky M

810,000 0,000

21-M Elektromontáže

							810,000	0,000
44	21pc1	naviac M Ježík	kpl	1,000	810,000	810,000	0,000	

Celkom

16 101,408 44,695